
Čtvrtá Koordinační Rada 
chlapské komunity

25. květen 2023

verze pro veřejnost



Program Rady (20:00-21:30 pevný program, 21:30-22:00 (dobro)volný)

● Zahájení a chvíle ticha  - Pavel Hrdina 10 min
● Úvodní prostor pro přihlášené (kolečko) 10 min
● WE (Wisdom Elders) a celkové vedení - Pavel Hrdina 10 min
● Iniciační tým - Ivan Hudec, Jirka Buček 10 min
● Mezinárodní dění - Luděk Pešek (Martin Zeman) 10 min
● Chlapské skupiny & SeSkup- Petr Staněk (Kamil Pelán) 10 min
● Komunikace - Martin Šmídek 10 min
● Propojení na YF, YS - Carlos Plechl (Martin Šmídek)   5 min
● Rada moudrých  Václav, Láďa, Petr, Roberto, (...M+L) 10 min
● Volný program i pro hosty 30 min 

(21:30-22:00)



Účel Rady a členové 2023

Vize a Mise + Odkud se Rada vzala a k čemu je?
volná improvizace.

Složení Rady pro rok 2023
● Za celkové vedení: Pavel Hrdina
● Za iniciační tým, Firming, rituály a ostatní velké akce: Ivan Hudec
● Za propojení na mezinárodní dění a Eurosoul: Luděk Pešek, zástupce Martin Zeman
● Za chlapské skupiny a Seskup: Petr Staněk, zástupce Kamil Pelán
● Za komunikaci, web, Stokery a mnohé další: Martin Šmídek
● Propojení (YF…): Carlos Plechl
● Rada moudrých - Petr Glogar, Václav Vacek, Ladislav Heryán, Roberto Scavino, Miloš Vyleťal, Ludva Hegrlík ...
● sekretář: Dalimil Bartoň  



Bůh je převlečen za můj život

● Fortna chlapi 
● MROP  a EROP
● Kalendář https://chlapi.cz/kalendar
● Příprava Newsletteru - zapsáno v úkolech ZDE
● Prioritizace nápadů z Rokování - rovněž v úkolech
● Mezinárodní setkání WAY OF COUNCIL léto CR!!!

https://drive.google.com/file/d/17_Gvrjijj05r64wXAp3LZMPt5nXTZeB4/view?pli=1 

WE (Wisdom Elders) a celkové vedení

https://chlapi.cz/kalendar
https://docs.google.com/spreadsheets/d/13t887hOP_7x2gvCrZ1pb4Sco0xcCAn30amhInHqd3y8/edit#gid=1371613593
https://drive.google.com/file/d/17_Gvrjijj05r64wXAp3LZMPt5nXTZeB4/view?pli=1


Iniciační tým
● Iniciace - je přihlášeno 25 účastníků (25.5.2023). Trochu se to pohnulo :-) . Díky všem 

za pomoc, prosím vytrvat. :-)  
● Info o MROP. J.Lněnička a Carlos - Kolová hradba. P. Staněk a J. Šlachta - 

Rajnochovice.  Stejný postup i na Manželácích (Y-S i Y-F). Kdo může zajistit? Přihlášky.
● Je zapotřebí vybrat nové starší (Stokers) pro skupinky - Jirka Buček. Pracuje na tom,  

zatím je potvrzena účast 8. starších. Více informací Jirka.
● Ověřena účast členů týmu. Zatím téměř všichni 

        potvrdili účast. Tým bude omlazen.



Iniciační tým
● Příprava prvního EROP 

○ skončily porady o jednotlivých rituálech. Vyjasňuje se, že v Nesměři bude řada změn
■ budeme mít asi 3x více účastníků 
■ vše se musí překládat (čeština⇔angličtina) - mluvené slovo bude 2x tak dlouhé
■ v Nesměři je jiné prostředí než v Econe Ranch 

○ Zejména první dva důvody nás nutí ke zjednodušení některých částí. Dáváme dohromady tyto 
změny a také seznam nejrůznějšího materiálu pro rituály (Pavel, Luděk, Ben, Martin)

■ návrhy změn budeme následně probírat s Nedem a Jonathanem (US část týmu)
○ z ČR zatím 40 účastníků z toho 9 stokerů + 7 ze zahraničí (D, IRL) z toho 1 stoker 

+ 10 členů týmu (CZ+US). Celkem počítáme s cca 60 účastníky + tým
■ americká část týmu: Ned Abenroth (viewer), Jonathan Miller (rituály)
■ česká část týmu: Pavel Hrdina (tahoun,zahraniční účastníci), Ben (koordinace), Martin 

Šmídek (komunikace, stokeři), Luděk Pešek (rituály), Carlos (evidence účastníků)
○



Mezinárodní dění

● Eurosoul
○ zpráva z měsíčních setkání
○ naše účast (fyzická) Skotsko srpen 24-27.8.2023 - otevřené (i neiniciovaní), bratrství, přilákání 

mladších chlapů. O stupni pevnosti programu se jedná. Za nás Michal
○ pozvánky na Eurosoul on-line mezinárodní setkání 3 x ročně
○ výstup Eurosoul Open (3x ročně online), možnost přispívat, poslední proběhl 17.5.2023
○ Jak distribuovat pozvánku, jak cestovat společně? - organizuje Michal Sakala

● Global Wisdom
○ zástupci celého světa (Evropa, USA, Austrálie…)
○ GWC - aktuální téma co je MROP a jak je možné MROP učinit univerzálním, kde a co je 

společný základ. 
● Celkově

○ cílem: posílit vazby, aby se vědělo o akcích, inspirace /dobré, nedaří se/, posvátný prostor, 
přátelství & bratrství -> mezinárodní komunita

○ stabilní týmy s určitou obměnou (různá organizace lokálních komunit - volení/volnější)



Chlapské skupiny
1. Příprava Seskupu 2024

a. Příští týden proběhne ON-LINE setkání týmu Seskupu
i. Termín Seskupu jsme definitivně stanovili na 8-10.3.2024
ii. Co se týká Seskupu 2024, tak myslím, že jsme se shodli. Cíl seskupu: Podpora chlapských skupin. 
iii. Už v pozvánce na Seskup 2024 bude upřesněno, pro koho je akce určená, pro členy skupin podle myšlenek RR
iv. Jako téma a přednášející se nám vykrystalizovaly dvě možnosti

1. Petr Glogar - téma týkající se skupin po dohodě s ním. Petr potvrdil, že s ním můžeme počítat
2. Jarda Novotný - Téma od RR k chlapskému setkávání po dohodě s ním 

v. Můj názor
1. Moc se mi líbila možnost, kterou jsme telefonicky i písemně diskutovali s Pavlem H.
2. Pavel: "Myslím že bychom mohli absolvovat takovou výuku way of council. Vlastně dat chlapům příkladx jak pracovat se skupinou - různé 

formy a způsoby a trocha teorie.”
3. Spousta skupin ví, že je dobré se scházet ale nevědí jak. Nebo se skupiny rozpadají. Forma jim pomůže držet to setkání a vytvářet prostor. 
4. Téma seskupu by pak mohlo třeba znít: "Jak vést chlapskou skupinu a vytvářet prostor"
5. Jarda by byl třeba příští rok. “Dýchání pod vodou” je skvělé, ale je to spíše pro práci jednotlivce

vi. Příští týden to rozsekneme a detailní přípravu zahájíme na podzim
2. Kontaktování místních skupin

a. Já za Moravu jsem zatím kontaktoval devět skupin
i. Kroměříž a Bystřice pod Hostýnem - neschází se
ii. Strážnice - tam jsem byl, modlitby otců, scházejí se 1x týdně na faře - hodně různorodé složení, 2 kněží Poláci Piaristé - jeden se snažil mít vždy 

poslední slovo, 4 z nich se chystají založit novou skupinu podle RR. jinak moc příjemné setkání i občerstvení, škoda že jsem byl autem
iii. Uh. Brod - scházejí se 1x měsíčně, pokusím se je na červnovém setkání navštívit, jsem pozvaný
iv. Dále jsem psal do:Domaslavic, Kozlovic, Frýdlantu nad Ostravicí, Hodonína, někde už mám odpovědi
v. Budu v tom pokračovat a udělám na příště detailní zprávu

b. Jakub Sakala



Komunikace 1/4
● doména chlapi.cz na Mail Profi od seznam.cz 

○ po domluvě s Carlosem přidána adresa akce@chlapi.cz budeme ji používat pro pozvánky na 

akce místo dosavadní chlapi@familia.cz (nebyl nalezen správce mail-serveru)

● používání Discordu Discord server chlapi. 

○ od minule se příliš neoživilo, jen Michal se nás snaží vyhecovat

● používání webu chlapi.cz

○ po žádosti účastníků z Kolové hradby jsem přidal možnost omezit viditelnost určitého článku 

(a hlavně fotografií) pouze pro účastníky akce. Je to umožněno součiností s db Answer.

○ vyzkoušet lze na chlapi.cz/akce!archiv!2023

○ smyslem omezení je zabránit spoileru

mailto:erop@chlapi.cz
mailto:chlapi@familia.cz
https://discord.gg/fXGPNsEj
https://chlapi.cz/akce!archiv!2023


Komunikace 2/4 … (beze změny od 2. Rady)

● Josef Šilhavík postupně sbírá materiál pro nultý Newsletter
○ příprava materiálů pro komunikaci ven

■ vůči dalším chlapsky zaměřeným aktivitám ke spolupráci
■ vůči veřejnosti jako prezentace (cílové skupiny oslovení)

○ frekvence newsletteru?
○ možné rubriky

■ vzpomínky se Zdeňkem
■ úvod Pavel Hrdina
■ informace zevnitř - z rady, od týmů, ze skupinek, …
■ přehled a postupné představování velkých akcí jejich organizátory (+ rituály)
■ představování dalších aktivit, které se věnují chlapům + informace od nich (včetně zahraničí)
■ rozhovory se zajímavými chlapy od nás i z okolí
■ historie chlapů okolo RR a v ČR formou osobního vyprávění
■ pravidelný prostor pro Václava / Petra / Láďu …
■ inspirace zajímavým textem, básní, písní + co nového vyšlo k mužské spiritualitě + co kde o ní bylo 

napsáno
■ otevřený prostor pro kohokoliv, kdo by chtěl ostatním touto formou něco sdělit - pozvánky, nápad, report 

z účasti na něčem…



Komunikace 3/4

● Snažíme se o spolupráci při plánování akcí 
○ na chlapi.cz je kalendář akcí doplněn o možnost 

rezervování termínů s velkým předstihem. Lze zobrazit 
plánované termíny chlapských akcí YF+YS a také akcí 
Manželských setkání

○ je tam jediná kolize (dlouho dopředu plánovaných akcí)
● Ivan spravuje konference přes googlegroups - viz chlapi.cz 

○ loňští účastníci MROP byli přidání do společné 
chlapi-iniciace

○ Martin bude za Zdeňka Michalce také fungovat jako plnič 
chlapi-informace.

https://chlapi.cz/skupiny!virtualne


Komunikace 4/4 - web
Z webu CAC každodenně AI překládá denní meditace. 
Nejde o již mnoho let rozesílané Myšlenky RR!
NOVĚ je možné listovat v týdenních tématech. Okuste!
AI :-) 



Propojení na YMCA Familia… 

○ Kolová hradba: opět úžasná akce, která zdárně proběhla. Velkou radost mám a to že komunikaci s 
Václavem Vackem si vzala na starosti skupinka chlapů kolem Petera Petríka (Litomyšl). Domluvila 
termín a stromy v lese, rezervovala objekt a během akce měla na starosti vše kolem (včetně počasí). 
Já (Carlos) jsem jím dělal servis ohledně registrace přihlášek (odhlášek), komunikace s účastníky, 
platby, atd. Ekonomicky byla akce v zisku (což je pozitivní).

○ JEN TAK DÁLE - POVZBUZOVAT DALŠÍ SKUPINKY (Václav je otevřený, týden po Kolové 
hradbě, měl rituál Jordán na Slovensku

○ Pod čarou: v těchto dnech byl zde na Fortně na pár dnů jeden z iniciovaných chlapů (MROP 
2022) a tak jsme si povídali a když jsem mu pravil, že hodně skupinek z Iniciace 2022 se schází i 
během roku, pověděl, že oni ne, ale že svolá setkání. Předal jsem mu kontakty na jeho skupinku 
(včetně staršího) a on již si s tím poradí (je přeci iniciován).

○ Při cigaretě jsem si dnes pravil: pozvu muže co byli přihlášeni na Iniciaci v roce 2022 - až 2020 (33 
chlapů), ale z nějakých důvodu nemohli přijet. POZVAL JSEM JE - UVIDÍME.     



Propojení na YMCA Setkání … připravované akce pro muže

  26 - 28. 5. Expedice Botanicus I. - Otcové s dětmi, Albeřice (YMCA Setkání)

      2 - 4. 6. Expedice Botanicus II. - Otcové s dětmi, Albeřice (YMCA Setkání)

   15 - 17. 9. Duchovní obnova pro ženy a muže / V.Vacek, (YMCA Setkání)

28. 9 - 1. 10 Expedice Krakonoš 1, (YMCA Setkání) 

    6 - 8. 10. Experiment - otcové a starší děti / P.Pejchal, (YMCA Setkání)

12 - 15. 10. Expedice Krakonoš 2, (YMCA Setkání)

20 - 22. 10. Podzimní Obnova MS, Kroměříž (YMCA Setkání)

19 - 21. 1. 2024 Expedice Arctos I - otcové s dětmi, Albeřice (YMCA Setkání)

    1 - 4. 2. 2024 Expedice Arctos I - otcové s dětmi, Albeřice (YMCA Setkání)

    5 - 7. 4. 2024 Víkend pro chlapy, Albeřice (YMCA Setkání)


